
CHRISTIAN IVAN PACHECO ARNON 8711853629
4.88 kW 17 de Febrero de 2025

1C 214190801233

713 kWh $ 1,059

8 1,278 kWh $64

93.96 % BIMESTRE $ 995

$6,356.00 MXN $381.00 MXN $5,975.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

14.5 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.9 %



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 27 de Febrero de 2025

20250005

CHRISTIAN IVAN PACHECO ARNON  
8711853629

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE ELECTRICO 10AWG

1 KIT TUBERIA CONDUIT PARA CABLEADO ELECTRICO

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

1 KIT DE CONECTORES MC4 Y CABLE SOLAR

Subtotal $ 74,802.43

IVA $ 11,968.39

TOTAL (MXN) $ 86,770.82

El presupuesto esta sujeto al tipo de cambio publicado en el  DOF, puede tener cambio sin previo aviso.

871-264-0024 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 6,356.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 5,975.00 $ 5,975.00 $ -80,795.82

2 $ 6,546.68 $ 392.43 $ 0.00 $ 6,154.25 $ 6,154.25 $ -74,641.57

3 $ 6,743.08 $ 404.20 $ 0.00 $ 6,338.88 $ 6,338.88 $ -68,302.69

4 $ 6,945.37 $ 416.33 $ 0.00 $ 6,529.04 $ 6,529.04 $ -61,773.65

5 $ 7,153.73 $ 428.82 $ 0.00 $ 6,724.92 $ 6,724.92 $ -55,048.73

6 $ 7,368.35 $ 441.68 $ 0.00 $ 6,926.66 $ 6,926.66 $ -48,122.07

7 $ 7,589.40 $ 454.93 $ 0.00 $ 7,134.46 $ 7,134.46 $ -40,987.61

8 $ 7,817.08 $ 468.58 $ 0.00 $ 7,348.50 $ 7,348.50 $ -33,639.11

9 $ 8,051.59 $ 482.64 $ 0.00 $ 7,568.95 $ 7,568.95 $ -26,070.16

10 $ 8,293.14 $ 497.12 $ 0.00 $ 7,796.02 $ 7,796.02 $ -18,274.14

11 $ 8,541.93 $ 512.03 $ 0.00 $ 8,029.90 $ 8,029.90 $ -10,244.24

12 $ 8,798.19 $ 527.39 $ 0.00 $ 8,270.80 $ 8,270.80 $ -1,973.44

13 $ 9,062.14 $ 543.21 $ 0.00 $ 8,518.92 $ 8,518.92 $ 6,545.48

14 $ 9,334.00 $ 559.51 $ 0.00 $ 8,774.49 $ 8,774.49 $ 15,319.97

15 $ 9,614.02 $ 576.30 $ 0.00 $ 9,037.72 $ 9,037.72 $ 24,357.69

16 $ 9,902.44 $ 593.59 $ 0.00 $ 9,308.86 $ 9,308.86 $ 33,666.55

17 $ 10,199.51 $ 611.39 $ 0.00 $ 9,588.12 $ 9,588.12 $ 43,254.67

18 $ 10,505.50 $ 629.73 $ 0.00 $ 9,875.76 $ 9,875.76 $ 53,130.43

19 $ 10,820.66 $ 648.63 $ 0.00 $ 10,172.04 $ 10,172.04 $ 63,302.47

20 $ 11,145.28 $ 668.09 $ 0.00 $ 10,477.20 $ 10,477.20 $ 73,779.67

21 $ 11,479.64 $ 688.13 $ 0.00 $ 10,791.51 $ 10,791.51 $ 84,571.18

22 $ 11,824.03 $ 708.77 $ 0.00 $ 11,115.26 $ 11,115.26 $ 95,686.44

23 $ 12,178.75 $ 730.04 $ 0.00 $ 11,448.72 $ 11,448.72 $ 107,135.16

24 $ 12,544.12 $ 751.94 $ 0.00 $ 11,792.18 $ 11,792.18 $ 118,927.34

25 $ 12,920.44 $ 774.49 $ 0.00 $ 12,145.94 $ 12,145.94 $ 131,073.29

Calle. Francisco I. Madero #1004. Col. Centro. Gomez Palacio, Durango



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,430.8 1,631.6 1,601.2 1,489.9 1,448.0 1,463.9

Consumo actual 431.0 811.0 1,038.0 1,002.0 726.0 267.0

Calle. Francisco I. Madero #1004. Col. Centro. Gomez Palacio, Durango


